cum in medio igne aliquantulum moram fecisset, incombusta positus ab igne resilivit. Stupentibus qui aderant, unus ceteris durior ait illis: Projicitur in ignem iterum, & tunc experiemur plenius veritatem. Projicitur iterum, iterum resilivit incombusta. Quod videns ille durus & tardus ad credendum, dixit iterum tria vice: Projiciatur, & tunc sine dubio rei exitum cognoscemus. Projicitur tertio: nec tunc quidem comburitur, sed integrum ab igne resiliit & illæsa, &c. Hucusque Petrus testis oculatus. Lib. impr. Trecis 1615. in 8. In hac schedula dicunt aliqui suis scriptam sententiam pro *Immaculata Virginis MARIE Conceptione*, de qua diximus supra verb. Dominicus de Guzman.

PETRUS Clemens, Presbyter Gallus, in libro: L'office de Saint Estienne du Mont, fol. 212. explicat de Beata Virgine illud Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Et infra: Sol occasum nesciens, stella semper rutilans, semper clara. Et folio 253. die 8. Decemb. de *Conceptione Beatae Virginis MARIE* verlu & oratione. Impress. Parisiis 1649. in 8.

PETRUS de Colindres, Societas Jesu Hispanus, scriptis *Triumphum de peccato originali*. Lib. impress. Astigi 1641. in 4.

PETRUS Comestor, Presbyter Trecensis Gallus, & Auctor Historie Ecclesiastice, scripti pro puritate Virginis MARIE illa decantatilium ac millies repetita Carmina, quæ sic se habent:

*Si fieri posset, quod arene, pulvis & uide,
Vndarum guta, gemmæ, & lilia, flammæ,
Ætherea, Calicole, nix, grando, sexuatuæ,
Ventorum pena, volucrum & peccatum genit omne,
Silvarum rami, frondes, avium quoq[ue] pena,
Ros, germen, stelle, pisces, angues, & arista,
Et lapides, montes, convallis, terra, draconis
Lingue curvæ, forent; minimè depromere possent
Quæ sis vel quanta, à Virgo Regina MARIE;
Quæ tua sit puritas, vox, littera, nec dabitata.*

Sic extant apud Joannem Vitalem in suo Defensorio *Conceptionis*, lib. 4. Ancil. 2. licet in altero originali Alani legatur in ultimo versu *picta*; id hie scriptoris error fuit, ut de se patet; nam ibidem agitur de puritate Virginis, non de pietate: nec verba erat ad rem. Denique, quia in prædicto Alani originali alia verba extant mendosè transcripta.

Item, Antonius Chucarus Episcopus Azemensis in suo Elucidario, part. 4. fol. 64. col. 1. adducit post supraposita, sequentia ex eodem Petro Comestori: *Candens sine factore lilium, fleuclam decorum sine originali macula, nardus nitens puritate, odorifer a radix innocentia, rubus visionis Moysice ardens, & incombustus planatus, &c.*

Item, scriptis Libellum de *Immaculata seu pura Virginis Conceptione*, quem citant prope immitti Autores. Joannes Antonius Velazquez adducit fragmentum prædicti libelli ad illa verba: Et ipse fundavit eam Altissimus, fol. 127. & 177. Sed istum libellum existimo esse Sermonem ejus insignem pro *Immaculata Virginis Conceptione* impress. Antwerp. apud Gulielmum Vorstermannum ad ann. 1536. in 8. parvo, quem nos dabimus prælo, Deo dante, hoc anno: quia dignus æternæ memoriam est.